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    GOSPODINE, HTJELI BISMO VIDJETI ISUSA (Iv 12, 21) 
  

    Tko od nas ne bi poželio vidjeti Isusa? Grci preko Filipa žele doći do Isusa. Mnogi 
kršćani su imali takve Filipe pokraj sebe koji su ih uputili na Krista. Možda si i ti sam bio 
nekome Filip – onaj koji usmjeruje i pokazuje kako pronaći Gospodina. No Božja Riječ 
nam otkriva na ovu petu korizmenu nedjelju  preko proroka Jeremije da Bog počesto 
preuzima pri tom inicijativu objavljujući sebe i nudeći Savez ljubavi. Kako odzvanja 
danas u tvom srcu ova Jeremijina riječ: Zakon ću svoj staviti u dušu njihovu i 
upisati ga u njihovo srce? Silan je naš Bog! U mom srcu Gospodin je urezao ponudu 
ljubavi i čeka moj odgovor. Savez nam je ponuĎen i toliko puta obnavljan u našoj 
vlastitoj povijesti i povijesti ljudskog spasenja. Uistinu, velik je naš Bog! Bog koji nas 
sve privlači k sebi po drvetu križa. Bog koji nas poziva na prihvaćanje tog istog križa i 
nasljedovanje Njega po umiranju sebi i služenju bratu čovjeku. Ne preostaje mi ništa 
drugo nego u srcu ponavljati: smiluj mi se Gospodine! 

                                                                                                                                          p. Ante Šiško, CSSp 
                                                         

 

MISNA ĈITANJA ZA PETU KORIZMENU NEDJELJU, 22. OŢUJKA 2015.
 

  

 
 

 

PRVO ĈITANJE   (Jr 31, 31-34) 
IZ KNJIGE PROROKA JEREMIJE 

 

 

    »Evo dolaze dani – govori Gospodin – kad ću s 
domom Izraelovim i s domom Judinim sklopiti novi 
savez. Ne savez kakav sam sklopio s ocima 
njihovim u dan kad ih uzeh za ruku da ih izvedem iz 
zemlje egipatske, savez što ga oni razvrgoše 
premda sam ja gospodar njihov – govori Gospodin. 
Nego, ovo je savez što ću ga sklopiti s domom 
Izraelovim poslije onih dana – govori Gospodin: 
Zakon ću svoj staviti u dušu njihovu i upisati ga u 
njihovo srce. I bit ću Bog njihov, a oni narod moj. I 
neće više učiti drug druga ni brat brata govoreći: 
’Spoznajte Gospodina!’ jer svi će me poznavati, i 
malo i veliko – govori Gospodin – jer ću oprostiti 
bezakonje njihovo i grijeha se njihovih neću više 
spominjati.« 
 

 

PSALAM 51: ĈISTO SRCE STVORI MI, BOŢE! 
 

Smiluj mi se, Boţe, po milosrĊu svome, 
po velikom smilovanju izbriši moje bezakonje! 

Operi me svega od moje krivice,  
od grijeha me mojeg očisti! 

 
 

 

Ĉisto srce stvori mi, Boţe,  
 i duh postojan obnovi u meni! 

 Ne odbaci me od lica svojega 
 i svoga svetog duha ne uzmi od mene! 

 
 
 

 

Vrati mi radost svoga spasenja 
i uĉvrsti me duhom spremnim! 

Učit ću bezakonike tvojim stazama, 
i grešnici tebi će se obraćati. 

  
 

 

DRUGO ĈITANJE  (Heb 5, 7-9) 
IZ POSLANICE HEBREJIMA 

 
 

   Braćo: Krist je u dane svoga zemaljskog života sa 
silnim vapajem i suzama prikazivao molitve i prošnje 
Onomu koji ga je mogao spasiti od smrti. I bî uslišan 
zbog svoje predanosti: premda je Sin, iz onoga što 
prepati naviknu slušati i, postigavši savršenstvo, posta 
svima koji ga slušaju začetnik vječnoga spasenja. 
 

EVANĐELJE  (Iv 12, 20-33) 
IZ SVETOG EVANĐELJA PO IVANU 

 
 

    U ono vrijeme: MeĎu onima koji su se došli 
klanjati na blagdan bijahu i neki Grci. Oni pristupe 
Filipu iz Betsaide galilejske pa ga zamole: 
„Gospodine, htjeli bismo vidjeti Isusa.“ Filip ode i 
kaže to Andriji pa Andrija i Filip odu i kažu Isusu. 
Isus im odgovori: „Došao je čas da se proslavi Sin 
Čovječji. Zaista, zaista, kažem vam: ako pšenično 
zrno, pavši na zemlju, ne umre, ostaje samo; ako li 
umre, donosi obilat rod. Tko ljubi svoj život, izgubit 
će ga. A tko mrzi svoj život na ovome svijetu, 
sačuvat će ga za život vječni. Ako mi tko hoće 
služiti, neka ide za mnom. I gdje sam ja, ondje će 
biti i moj služitelj. Ako mi tko hoće služiti, počastit će 
ga moj Otac. Duša mi je sada potresena i što da 
kažem? Oče, izbavi me iz ovoga časa? No, zato 
doĎoh u ovaj čas! Oče, proslavi ime svoje!“ Uto 
doĎe glas s neba: „Proslavio sam i opet ću 
proslaviti!“ Mnoštvo koje je ondje stajalo i slušalo 
govoraše: „Zagrmjelo je!“ Drugi govorahu: „AnĎeo 
mu je zborio.“ Isus na to reče: „Ovaj glas nije bio 
poradi mene, nego poradi vas. Sada je sud ovomu 
svijetu, sada će knez ovoga svijeta biti izbačen. A ja 
kad budem uzdignut sa zemlje, sve ću privući k 
sebi.“ To reče da označi kakvom će smrću umrijeti. 

 



 

 
 

PASTORALNE  AKTIVNOSTI I MOLITVENI SUSRETI U ŢUPI  
 

 
 

 

USKRSNA ISPOVIJED U RASTUŠJU, U TOMICI I U BUKOVLJU 
 

Nastavljaju se uskrsne ispovijedi u našem dekanatu, pa tako i u našoj ţupi i to prema slijedećem rasporedu: 
 

U RASTUŠJU: ove nedjelje 22. oţujka od 15.00 do 16.00 sati; 
U TOMICI: ove nedjelje, 22. oţujka od 16.00 do 17.00 sati; 
U BUKOVLJU: u utorak, 24. oţujka od 9.00 – 10.00 i poslijepodne od 16.00 – 17.30 sati; 
 

POKORNIĈKO BOGOSLUŢJE (ispit savjesti) bit će u Bukovlju u utorak, 24. oţujka u 15.45 sati;  
 

Pozivamo, doĎete i obavijestite i druge neka doĎu na ispovijed, kako bismo svi spremno i pomireno s Bogom 
proslavili Vazmena radosna otajstva. 
 

 
 
 

ŢUPNI KRIŢNI  PUT,   SUBOTA, 28. OŢUJKA 
 

 
 

 

  Dragi vjernici i naši ţupljani, i ove godine ţelimo kao ţupna zajednica obaviti poboţnost ţupnog kriţnog 
puta povezujući postajama kriţnog puta i hodom za Kriţem Kristovim sve filijalne crkve i ţupnu crkvu u 
Podvinju. Pozivamo sve vjernike, i stare i mlade, okupimo se svi u subotu 28. oţujka u 8.00 sati,  na prvoj 
postaji kriţnog puta koja će i ove godine biti u naselju Ĉaplja (u blizini doma za stare i nemoćne „Big 
Mamma“) u ulici Krivaĉa I/63,  oko kriţa na posjedu obitelji Ĉuljak. 
 

Nakon uvodne molitve i razmatranje prve postaje kriţnog puta  formirat ćemo procesiju koja će potom proći 
kroz naselje Čaplja, sve do slijedećih postaja kriţnog puta i to ovim redom: 

 

2. postaja - pred kapelicom Majke Boţje u ulici Kerdeni 
3. postaja - kriţ pred ţupnom crkvom u Podvinju 
4. postaja - kriţ ispred kuće Čavčić Mate (Čabe), Čavlički kraj 21 
5. postaja - kriţ ispred kuće Kostić Dragice, Čavlički kraj 83 
6. postaja - kriţ ispred kuće Rogić Boţe, Rastušje 16 
7. postaja - kriţ ispred filijalne crkve sv. Vida u Rastušju 
8. postaja - kod obitelji Vilovčević Antuna i Vesne, Čavlički kraj 162 
9. postaja - kriţ ispred filijalne crkve u Tomici 
10. postaja - kriţ ispred kuće Pandurić Antuna, sv. Roţarije 29 
11. postaja -  kriţ ispred kuće Čabraja Ivice, Firov kraj 92 
12. postraja - kriţ ispred kuće Alković Zdravka, Firov kraj 54 
13. postaja -  kriţ ispred kuće Mitrović Nade, Stjepana Radića 49 
14. postaja -  kriţ ispred filijalne crkve u Bukovlju; 

 

Završna molitva poboţnosti kriţnog puta bit će kod kriţa ispred filijalne crkve sv. Josipa u Bukovlju.  
Vrhunac našeg zajedničkog hoda za Kristovim kriţem bit će misno slavlje u crkvi u Bukovlju (oko 13.00 sati). 
Nakon mise bit će organiziran prijevoz autobusom ispred crkve u Bukovlju koji će vratiti umorne hodočasnike 
do Podvinja. Zahvaljujemo ţupljaninu Mati Terziću, na raspoloţivosti i spremnosti za prijevoz hodočasnika.  
 

 
 

 
 

 
 

 

KORIZMENI POST I DOBROTVORNOST  
NA ŢUPNU NAKANU 

 

 

   Pozivamo na korizmeni post svakog utorka na 
ţupnu nakanu. U petom korizmenom tjednu postit 
ćemo za naše obitelji, napose za obitelji u kojima 
je prisutan razdor, nerazumijevanje i nesloga. 
Novac koji bi ste potrošili za objed toga dana 
moţete upotrijebiti kupnjom jednog kilograma 
šećera (ili više) te donijeti prije petka u ţupni ured 
kako bi naši suradnici u ţupnom karitasu uz podjelu 
kruha i mlijeka mogli darovati potrebitima naše ţupe 
vaš dar srca. Hvala unaprijed svima. 
 
 

 

 

HUMANITARNA AKCIJA UDRUGE REGOĈ 
 

 
 

   Regoĉ, udruga koja okuplja obitelji osoba s 
mentalnom retardacijom, organizirat će iduće 
nedjelje, na Cvjetnicu, humanitarnu prodaju 
kreativnih uradaka svojih članova, ispred ţupne 
crkve u Podvinju nakon sve tri mise.  
   Potiĉemo, pomozite im svojim prilogom i 
kupnjom njihovih rukotvorina. Na području naše 
ţupe ima nekoliko obitelji koji su članove te 
udruge.  Pozivamo sve vjernike da ih podrţite i 
ohrabrite kupnjom jednih od njihovih uradaka! 
 

AKCIJA NADBISKUPIJSKOG CARITASA 'JEDNA SVIJEĆA ZA SVIJETLO U OBITELJI' 
 

    I ove godine Caritas naše Nadbiskupije u suradnji s Bračnim i obiteljskim savjetovalištem i 
Savjetovalištem za ţrtve obiteljskog nasilja Slavonski Brod, organizira tijekom narednoga 
tjedna, do Cvjetnice, dobrotvornu akciju pod nazivom 'Jedna svijeća za svjetlo u obitelji'. 
Kupnjom jedne svijeće po simboličnoj cijeni od 5 kuna, pomaţete radu oba Savjetovališta te 
nastojanjima da se pomogne ţrtvama nasilja u obitelji. 

 
 
 
  
 



 

25. OBLJETNICA BISKUPSKOG REĐENJA MONS. MARINA SRAKIĆA  
 

 U ponedjeljak, 25. oţujka od 17.00 sati u katedrali u Đakovu bit će Misa zahvalnica za srebrni jubilej 
biskupskog reĊenja nadbiskupa u miru, mons. dr. Marina Srakića. Pozivamo zainteresirane vjernike iz naše 
ţupe, poĎite na ovo svečano misno slavlje. 

 

MISE NA SVETKOVINU NAVJEŠTENJA GOSPODINOVA / BLAGOVIJEST 
 

  Na Blagovijest, u srijedu, 25. oţujka, imat ćemo tri mise u našoj ţupi: u 8.00 sati i u 18.00 sati u ţupnoj 
crkvi u Podvinju te u 18.00 sati u filijalnoj crkvi u Bukovlju 
 

RASPORED SVETIH MISA I NAKANA ZA TJEDAN OD 22. DO 29. OŢUJKA 2015. 
 

 
 
 

U ŢUPNOJ CRKVI SV. ANTUNA U PODVINJU 
 
 

 
 

NEDJELJA, 22. OŢUJKA 2015./ 5. KORIZMENA 
 

 

Sveta misa u 8.30 sati po nakani za 
†   Niku Opaĉka  

 
 

 
 

Sveta Misa u 10.30 sati za  
SVE ŽUPLJANE  
 
 

Sveta misa u 18.00 sati po nakani za 
†   Vjekoslava Bobinca 
 

 

 
 

 

PONEDJELJAK, 23. OŢUJKA 2015. 
 
 

 
 

Sveta misa  u 8.00 sati po nakani za: 
1.  †   Jasnu, †   Mariju i †   Franju Potoĉ 

2.  †   Ivana i †   Maru Brnić 
 

 

 

 
 

UTORAK, 24. OŢUJKA 2015. 
 
 

 

Sveta misa u 18.00 sati po nakani za: 
1. †   Ivana i †   Franju Budišić 

2. †   Antuna Pavlovića 
 

 

 
 

 

SRIJEDA, 25. OŢUJKA 2015. 
NAVJEŠTENJE GOSPODINOVO. BLAGOVIJEST 
 
 

 
 

Sveta misa u 8.00 sati po nakani za 
†   Ivana Rašića 
 
 

Sveta misa u  18.00 sati po nakani za 
 †   Maru i †   Ivana Balaić 
 

 
 

ĈETVRTAK, 26. OŢUJKA 2015. 
 

 
 

Sveta misa u  18.00 sati po nakani za: 
1. †   Katu Vrkljan i †   Mariju Hlumecki 

2. †   Matu Ćurića 
 

 
 

PETAK, 27. OŢUJKA  2015. 
 

 
 

Sveta misa u  18.00 sati po nakani  
jedne osobe 
 
 

 

SUBOTA, 28. OŢUJKA 2015. 
 
 

 
 

Sveta misa u 8.00 sati po nakani za: 
1. †   Ivku Barišić 

2. †  Nikolu i †  Zdenku Juraja  
 

Sveta misa u 18.00 sati (pjevana) 
uz koncert korizmenih napjeva 

 

 

 
  

NEDJELJA, 29. OŢUJKA 2015. 
NEDJELJA MUKE GOSPODNJE. CVJETNICA 
 
 

 

 
 

Sveta misa u 8.30 sati po nakani za 
†   Ivicu i †   Evu Golemović  

 
 

 

 

Sveta Misa u 10.30 sati za  
SVE ŽUPLJANE  
 

 

 

Sveta misa u 18.00 sati po nakani za 
†   Zdravka Zorića 

U FILIJALNOJ CRKVI SV. JOSIPA U BUKOVLJU  
 

 
 

NEDJELJA, 22. OŢUJKA 2015./ 5. KORIZMENA 
 

 
 
 

 Sveta misa u 8.00 sati po nakani za 
†   Milu (m)  Martinovića (god) 
 

 
 

 
 

Sveta misa u 10.00 sati po nakani za 
†   Martina Jankovića, †  Mandu i †  Maricu SunĊi  
 

UTORAK, 24. OŢUJKA 2015. 
 

Sveta misa u 17.00 sati po nakani za 
†  Ivana i †   Mariju Mirković,  

     †   iz obitelji Marić i †  Tereziju Cepić 
 

SRIJEDA, 25. OŢUJKA 2015. 
NAVJEŠTENJE GOSPODINOVO. BLAGOVIJEST 
 

Sveta misa  u 18.00 sati za 
†   Dragicu i †   Franju Mirković 
 
 

 

 

 

NEDJELJA, 29. OŢUJKA 2015. 
NEDJELJA MUKE GOSPODNJE. CVJETNICA 
 

 
 

 

 Sveta misa u 8.00 sati po nakani za 
†   Milu (ţ) Karlović  
 

 
 

 

 

Sveta misa u 10.00 sati po nakani za 
†   Ivana i †   Mariju Mirković,  

    †  Josipa, †  Tereziju i †   Ivku Cibula  
 
 
 

 
 

U FILIJALNOJ CRKVI SV. VIDA U RASTUŠJU 
 

 
 
 

 
 

 

NEDJELJA, 22. OŢUJKA 2015. / 5. KORIZMENA 
 

 

Sveta misa u 11.30 sati po nakani za 
†  Ivicu, †   Mariju i †  Božu Mirosavljević 
 

U FILIJALNOJ CRKVI SV. ROŢARIJE U TOMICI 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

NEDJELJA, 29. OŢUJKA 2015. 
NEDJELJA MUKE GOSPODNJE. CVJETNICA 
 
 

 

Sveta misa u 11.30 sati po nakani za 
†  Mirka i †  Ivicu Kukavĉić 
 
 

 
TRINAEST UTORAKA SVETOM ANTUNU / 

UTORKOM U 18.00 SATI 
 

    Nastavljamo s poboţnostima 
trinaest utoraka na ĉast našem 
nebeskom zaštitniku svetom 
Antunu. Pozivamo, doĎite u ţupnu 
crkvu u Podvinje, na drugi od 13 
utoraka 'svecu cijelog svijeta', u 
utorak 24. oţujka, u 18.00 sati. 
 



MOLITVENI I SUSRETI ŢUPNIH PASTORALNIH  SKUPINA   
 
 

 

MOLITVA BOŢANSKOG ĈASOSLOVA…  
 

…bit će i ovoga ponedjeljka, 23. oţujka, ali prije 
jutarnje mise u crkvi u Podvinju. Početak molitve je 
u 7.45 sati, a vodit će ju pateri spiritanci.  
  Razlog jutarnjem terminu mise i molitve 
časoslova je sudjelovanje svećenika na slavlju 25. 
obljetnice biskupskog reĎenja nadbiskupa Srakića.  
 

KREATIVNA RADIONICA LEPTIRIĆI, 
SUSRETI SRIJEDOM U 19.00 SATI 

 

'Leptirići', članice i članovi Kreativne radionice 
iz Bukovlja-Vranovaca od sada će imati svoje 
susrete srijedom navečer. Slijedeći je ove srijede, 
25. oţujka u 19.00 sati u Vjeronaučnoj dvorani u 
Bukovlju. Pridruţite se našim kreativcima. 
 

 

 
 

 

SUSRET BIBLIJSKE SKUPINE…  

 

…bit će u srijedu, 25. oţujka, nakon veĉernje 
mise u ţupnom pastoralnom centru. 
 
 
 

 

SUSRETI MOLITVENIH ZAJEDNICA… 
 

 

  ...“Novo Srce“, ponedjeljkom u 20.00 sati u 
ţupnom pastoralnom centru u Podvinju;   
  ...“Sveti Josip“, srijedom u 17.00 u crkvi sv. 
Josipa u Bukovlju; 
 

  …“Plamen milosrĊa Boţjeg“, srijedom, nakon 
večernje mise (u 18.30 sati) u  crkvi u Podvinju. 
 

 

KLANJANJE I ISPOVIJED ĈETVRTKOM 
 

  Pozivamo na redovito ţupno klanjanje pred 
Presvetim, nakon večernje mise ĉetvrtkom u 18.30 
sati. Svećenici su i na raspolaganju za ispovijed 
pola sata prije mise (17.30)  

 
 

 

KLANJANJE ZA MLADE  PETKOM  
 

...bit će i ovoga petka, 27. oţujka od  20.30 sati u 
ţupnoj crkvi u Podvinju. Susret s našim najboljim 
prijateljem Isusom pjesmom će animirati zbor ‘Duha 
Svetoga’. 

 

 

BLAGOSLOV MOTORA I DUHOVNI NAGOVOR MOTORISTIMA,  SUBOTA, 28. OŢUJKA U 15.30 SATI 
 

  Na poticaj jednoga našega mladog ţupljanina, i ove godine ćemo, po treći puta, 
organizirati u našoj ţupi blagoslov motora i njihovih vozaĉa. Zajedno ćemo moliti 
svemogućeg Boga, koji je izvor i uvir svega blagoslova, neka blagoslovi sve 
motoriste kako bi opreznom sigurnošću i razboritošću svladavali svoja putovanja, te 
tako činili i drugima njihov put sigurnim. Susret će početi duhovnim nagovorom 
podvinjskog ţupnika u subotu, 28. oţujka u 15.30 sati, u crkvi sv. Antuna. Slijedi 
blagoslov motorista na parkiralištu izmeĎu ţupnog stana i crkve. Zbog punine 
Boţjeg blagoslova molimo sve vozače neka budu nazočni u crkvi već u 15.45 sati. 
 

MISA I KONCERT KORIZMENIH NAPJEVA KUD-ova IZ BRODSKE REGIJE,  
 SUBOTA, 28. OŢUJKA U 18.00 SATI U CRKVI U PODVINJU 

 

Na poticaj članica i članova našega KUD-a Podvinje, u subotu, 28. oţujka s početkom u 18.00 sati okupit će 
se u crkvi u Podvinju članice i članovi kulturno umjetničkih društava iz brodske regije. Susret će početi 
misnim slavljem u 18.00 sati. Nakon mise slijedi koncert korizmenih napjeva u izvedbi pjevačkih skupina 
gostujućih KUD-ova. Pozivamo vas, doĎite na euharistijsko slavlje i ovaj lijepi koncert naših 'kudovaca'. 

 
 
 

 
 

DAROVI ZA OBNOVU  CRKVE U PODVINJU – 
TJEDNO IZVJEŠĆE 

 

 

  Prošli tjedan prikupljeno je 450,00 kuna za 
obnovu ţupne crkve u Podvinju. Darovali su: 
Ljubica Šimić, Antun Pajković i Ivan Adamić. 
Dug za izvršene radove sada je 43.402,00 kuna. 
Od srca hvala na svakom daru, sveti Antun neka 
sve dobročinitelje prati svojim moćnim zagovorom. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

II. NACIONALNI SUSRET HRVATSKIH 
KATOLIĈKIH OBITELJI –TRSAT, 19. TRAVNJA 

 

  Drugi nacionalni susret hrvatskih katoličkih obitelji 
odrţava se u nedjelju 19. travnja u Rijeci na 
Trsatu, uz temu "Obitelj – nositeljica ţivota, nada i 
budućnost Hrvatske". Tijekom blagoslova obitelji i 
kuća podijelili smo svakoj obitelji brošuru o tom 
susretu. Sve dodatne informacije moţete pronaći na 

web stranici www.susretobitelji.hr. I naš SB dekanat 

organizira odlazak na susret. Cijena putovanja je 
140 kuna po osobi. Polazak je u ranim jutarnjim 
satima u nedjelju, 19. travnja. Prijave primamo do 
Cvjetnice, 29. oţujka. 
 
 
 
 

 

 
 

 

UREDOVNO VRIJEME ŢUPNOGA UREDA  

 
 

ŢUPNI URED RADI: UTORKOM, SRIJEDOM, ĈETVRTKOM I PETKOM  
od 8.30 do 11.00, i od 17.00 do 19.00 sati;  

NE RADI: u PONEDJELJAK, SUBOTU I NEDJELJU  
 

 
 

Odgovara:  Ţupa svetog Antuna Padovanskog, Podvinje ● e-mail:zupapodvinje@gmail.com●  https://www.podvinje.org 
 
 
 

http://www.susretobitelji.hr/
mailto:zupapodvinje@gmail.com

